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اخبار

چشمه هفت  هزارساله تهران کامل 
خشک شد

استان  در  شهرری  علی  چشمه  از  تصاویری 
تهران منتشر شده که نشان می دهد این چشمه 
هفت هزارساله خشک شده است. بررسی میدانی 
ایسنا نیز خشک شدن حوضچه های این چشمه 
را که اکنون محل انباشت زباله شده است، تایید 
می کند. چشمه علی شهر ری تابستان ها محل شنا 
و بازی کودکان بود، اما با خشک شدن این چشمه، 
که برخی قدمت آن را تا هشت هزار سال تخمین 
هفته  نیست.  کودکان  از  خبری  دیگر  زده اند، 
گذشته حسن خلیل آبادی، عضو سابق شورای شهر 
تهران ویدئویی از چشمه علی شهر ری منتشر کرد 
که نشان می داد کامل خشک شده است. کودکانی 
که زمانی این چشمه محل گذران تعطیلات بلند 
تابستانی شان بوده، به ایسنا می گویند از ابتدای 
سال، آب چشمه علی کمتر و کمتر شد تا اینکه 
در نیمه های تابستان دیگر از آب ردی دیده نشد و 
چشمه کامل خشک شد.  چندی پیش نیز، معاون 
مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  غیرعامل  پدافند 
بحران شهر تهران تایید کرد که موضوعاتی نظیر 
احداث خط ۶ مترو تهران، چاه های برداشت آب، 
گودبرداری های صورت گرفته ناشی از ساخت وساز 
و همچنین اجرای سیستم اگوی شهری از عوامل 
بوده  هفت هزارساله  چشمه  این  شدن  خشک 
است؛ موضوعاتی که فعالان میراث فرهنگی بارها 
میراث  این  شدن  خشک  در  آن ها  نقش  درباره 
طبیعی هشدار و اخطار داده بودند، درحالی که 
در خشک  مترو  نقش  انکار  با  مسئولان،  برخی 
دلیل  تنها  را  »خشکسالی«  چشمه،  این  شدن 
خاموش شدن های مقطعی چشمه هفت هزارساله 
می دانستند. چشمه علی نخستین اثر ثبت شده 
ثبت شده  اثر طبیعی  و سومین  طبیعی شهرری 
استان تهران است که تا کنون سه بار خشک شده 
است، اما در دوره های پیشین در بخش هایی از 
حوضچه های آن همچنان آب مشاهده می شد، اما 
این بار حوضچه ها کامل خشک شده و زباله روی 
رد آب نشسته است. این چشمه یک بار اوایل دهه 
۹۰ تا مرز خشکی پیش رفت و دومین بار با آغاز 
فعالیت های پروژه خط ۶ مترو تهران، بار دیگر دبِی 
آمد، چون کارشناسان میراث فرهنگی  پایین  آب 
دستگاه  فعالیت  و  تونل  حفر  با  بودند  معتقد 
)TBM( مترو، آب چشمه مسیر خود را تغییر داده 
است، تا این که با اعتراضِ فعالان میراثی و مردم 
بومی منطقه فعالیت مترو متوقف شد و قدری 
پیگیری های  با   ۹۶ سال  در  آمد.  بالا  آب  سطح 
میراث  فرهنگی، شهرداری و شورای شهر تهران و 
ری شرایط چشمه قدری بهتر شد، اما از اواخر بهار 
سال ۱۴۰۲ چشمه علی دوباره رو به خشکی رفت 
و اکنون به طور کامل خشک شده، این درحالی 
ری  و  تهران  فرهنگی  میراث  مسئولان  که  است 
در چند ماه گذشته و همزمان با انتشار خبرهایی 
رسانه های  در  علی  چشمه  در  خشکی  وقوع  از 
مختلف، واکنشی به واقعه نشان نداده  و پاسخگوی 

تماس های خبرنگاران هم نبوده اند.

به گزارش ایسنا، در سال ۹۲ به مناسبت روز سینما به سراغ 
فریدون جیرانی رفتیم که علاوه بر فیلم سازی، پیگیر تاریخ سینما 
سینماگری  عنوان  به  »می خواهیم  پرسیدیم  او  از  هست،  هم 
کنیم،  صحبت  شما  با  هستید  ایران  سینمای  تاریخ  پیگیر  که 
سینمای ایران در حال حاضر چند سال دارد؟ چه مقطع تاریخی 
را باید به عنوان تولد سینما در ایران به حساب آورد؟« که این 
سینماگر پاسخ داد: در سالی که جشن ۱۰۰ سالگی سینما در 
ایران توسط خانه سینما برگزار شد، ظاهراً دوستان برگزارکننده ی 
آن جشن، تاریخ تولد سینما در ایران را مقطعی درنظر گرفتند 
که مظفرالدین شاه از خارج از ایران دوربین خرید و عکاس باشی 
فیلمبرداری کرد و بعد هم که مظفرالدین شاه به ایران بازگشت 
با همان دوربین فیلمبرداری کردند و اولین سینما در دربار راه 

افتاد.
اما اگر تاریخچه سینما در مصر، ترکیه و کشورهای دیگر را 
اختراع  از  سال  دو  از  بعد  که  می شویم  متوجه  کنیم،  بررسی 
سینما، سالن های سینما در داخل شهرهایشان ساخته می شود 
و مردم می توانند بلیت خریداری کنند و از فیلم ها دیدن کنند. 
به عبارتی سینما بلافاصله وارد مردم می شود اما سینما در ایران 

دیر به شهر و مردم می رسد.
بعد از چند سال از ورود سینما به دربار یا بهتر بگویم ورود 
»ارباب جمشید«  تاجری در  به دربار مظفرالدین شاه،  سینما 
فعلی یک سالن سینما می سازد که مدت کوتاهی دوام می آورد. 
مردم  میان  به  سینما  ورود  فاصله ی  مقایسه ی  منظر  این  از 
ایران با دنیا را می توان تفاوت تاریخ سینمای ایران با کشورهای 

مختلف دانست.
البته عده ای سال ۱۳۰۹ که اولین تولید سینمای ایران با فیلم 
ایران  در  سینما  تولد  مقطع  را  می شود  شروع  رابی«  و  »آبی 
تاسیس  تاریخ  از  را  تاریخ سینما  در دنیا  اما معمولاً  می دانند. 
سالن سینما به حساب می آورند، چون تولیدات در همه جای 
دنیا، بعدا شکل می گیرد. در کشورهای هند، مصر و ترکیه نیز 
ابتدا سالن سینما ساخته شد و بعد از آن فیلم های خارجی وارد 

و بعدتر هم تولید فیلم را راه اندازی می کنند.
دستگاه  شاه«  »مظفرالدین  که  مقطعی  باید  ایران  در 
سینماتوگراف را خریداری کرد را به عنوان تاریخ سینما به حساب 
آورد که با این روند تا به امروز بیش از صد سال از آن مقطع 

تاریخی گذشته است.
این سینماگر همچنین در بخش دوم این گفت وگو در پاسخ 
به اینکه چقدر منابع تاریخی موجود به واقعیت تاریخ سینمای 
پیش  بود: من در دهه ۷۰  یادآور شده  نزدیک هستند؟  ایران 
از اینکه فیلم »قرمز« را بسازم، ۱۰ سال از عمرم را در کتابخانه 
سینمای  گذشته  تا  گذراندم  مجلس  و  تهران  دانشگاه  ملی، 
»تاریخ  نام  به  بسیار مفیدی  کتاب  البته  کنم.  بررسی  را  ایران 
سینمای ایران« نوشته جمال امید وجود دارد که بسیار مفید هم 
است اما همان کتاب نشان می دهد که مورخ در بخش هایی با 
کمبودهایی روبرو بوده است که نتوانسته منابعی درباره ی آنها 

پیدا بکند تا خلاء های موجود در کتابش را پر کند.
با  حال  یا  گذشته  در  کاملی  و  جامع  مصاحبه  هیچ  چون 
سازندگان فیلم و هنرمندان مختلف وجود ندارد. من تلاش کردم 
تعدادی از هنرمندان گذشته را پیدا کنم و با آنها صحبت کنم 
اما تا به نقطه گفتگو می رسیدیم در بسیاری از نقاط مبهم، از 

ترجیح می دادند  فعلی  یا در شرایط  آن مسائل گذر می کردند 
که به آن اشاره نکنند. در حالیکه در تمام دنیا، فیلمسازان و 
بازیگران بسیار صریح مصاحبه می کنند و همین گفت وگوها، 

سند تاریخی مورخانی می شود که درباره آنها می نویسند.
بازیگر زن  اولین  روح انگیز سامی نژاد  درباره  بخواهم  اگر  من 
سینمای ایران که یک مقاله هم درباره آن نوشتم، بنویسم به 
کجا باید مراجعه کنم؟! جز مصاحبه تصویری آقای تهامی نژاد 
در فیلم »از مشروطیت تا سپنتا« و نظرات پراکنده سامی نژاد 

هیچ اطلاعات دیگری پیدا نمی کنید!
ایران قادری که از سال  یک بازیگر زن دیگری داریم به نام 
۱۳۲۰ تا ۱۳۳۴ _ ۳۵ ستاره تئاتر ایران بوده است و اگر از آقای 
انتظامی هم بپرسید ستاره تئاتر ایران چه کسی بوده است؟ او 

قادری را معرفی می کند.
ایران قادری بعدها در فیلم های فارسی، مادر فردین می شود 

و بعد هم در دهه ۶۰ در گمنامی از دنیا می رود اما من جایی 
ندیدم که مصاحبه ای با او انجام شده باشد و درباره ی زندگی اش 
اندازه  به  که  داریم  هم  دفتری  ایران  باشند.  کرده  صحبت 
او هم  با  اما  است  نداشته  تئاتر شهرت  در حوزه  قادری  ایران 

مصاحبه های اندکی وجود دارد.
چند سال قبل هم از عباس بهارلو پژوهشگر سینما پرسیدیم 
ایران  سینمای  برای  گرفته شده  درنظر  تاریخی  مبنای  آیا  که 
درست است و واقعاً حدود ۱۲۰ سال از عمر این سینما می گذرد، 
ملی  روز  نام  به  شهریور   ۲۱ اساسی  چه  بر  اصلاً  اینکه  ضمن 
سینما نام گذاری شده است، گفته بود: من پیش از این هم چند 
بار در این باره گفته و نوشته  ام. راستش را بخواهید انتخاب این 
روز، بویژه ۲۱ شهریور، هیچ مبنای درست و دقیقی ندارد؛ روزی 
است که ظاهراً به شکل »سمبلیک« به  عنوان روز ملی سینما در 
ایران انتخاب شده است زیرا در این روزِ بخصوص در سینمای 

ایران هیچ اتفاق خاصی رخ نداده که مبنایی برای روز ملی سینما 
باشد. توضیح بیش ترش این است که ظاهراً قرار بوده روزی که 
دوربین  نخست پشت  بار  برای  عکاس باشی  ابراهیم  خان  میرزا 
فیلم برداری قرار گرفت و مراسم »جشن عید گل« را فیلم برداری 
اسد   ۲۷ با  برابر  قمری   ۱۳۱۸ ربیع الثانی   ۲۱ شنبه  یعنی  کرد، 
به  عنوان  میلادی،  آگوست ۱۹۰۰  یا ۱۸  )مرداد( ۱۲۷۹ شمسی 
»روز ملی سینمای ایران« در نظر گرفته شود و مسئولانی که 
برای نام گذاری روزهای خاص تصمیم می  گیرند، ظاهراً به دلیل 
خلوت بودن ۲۱ شهریور این روز را به عنوان روز ملی سینمای ما 

تعیین فرموده  اند؛ به همین سادگی و سهولت.
سینما«  »خانه ی  جشن  برگزاری  شورای  که  قبل  سال   ۲۶
احمدرضا درویش،  نبوی،  اکبر  داوودی،  ابوالحسن  از  متشکل 
محمدرضا مویینی و منوچهر شاهسواری بودند، مقرر کردند که 

یک روز در سال با عنوان »روز سینما« نامگذاری شود.
آن زمان )تیر ماه ۷۶( ابوالحسن داوودی به خبرنگاران گفته 
بود: »مقرر شد که یک روز از سال با عنوان “روز ملی سینما” 
نامگذاری و جشن سینما همزمان با آن روز برگزار شود. البته 
قرار است ۳۱ اردیبهشت هر سال را با عنوان “روز ملی سینما” 
ارج نهیم و این موضوع را به شورای عالی فرهنگ ارایه کردیم و 
در صورت موافقت و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی، 
رسما می توانیم هر ساله جشن خانه سینما را همزمان با این روز 

برگزار کنیم.«
سینما«  ملی  »روز  به عنوان  ماه  شهریور   ۲۱ بعد  سال  دو 
بیان  برای  بهانه ای  به  روز  این  بعد،  به  آن سال  از  و  تصویب 
مشکلات پیش روی سینماگران و سینمای کشور و توجه افکار 

عمومی به این بخش در تقویم قرار گرفت.
اگرچه گاهی اظهارنظرهایی درباره بی اهمیت یا بی کارکرد بودن 
این روز مطرح می شد اما طبیعتا حضور نمادین »روز سینما« 
در میان صفحات تقویم کشوری که مدعی پرچم داری انقلاب 
»سینما«  اهمیت  از  نشان  می توانست  دنیاست،  در  فرهنگی 
به عنوان ابرازی در جهت ایجاد سرگرمی سالم و همچنین پوشش 

مسائل استراتژیک برای مسئولان باشد.
اما شورای فرهنگ عمومی کشور، سال ۹۱ »روز سینما« را به 
همراه چندین مناسبت دیگر به ضمائم تقویم منتقل کرد و دبیر 
شورا در این باره توضیح داد: »به هر حال تقویم رسمی ما بیش 
از حد شلوغ شده بود و برای همین باید برخی مناسبتها را حذف 
و برخی را نیز به ضمایم منتقل می کردیم! روز سینما هم از 

جمله مواردی بود که به بخش ضمایم منتقل شد.«
پس از آنکه حذف »روز سینما« باعث اعتراض هایی در میان 
سینماگران شد، سرانجام شورای عالی انقلاب فرهنگی، در سال 

۹۳ روز ملی سینما را به تقویم بازگرداند.
تقویم  به  که  روز سینما چند سالی هست  ماه،  ۲۱ شهریور 
بازگشته است اما ای کاش این روز را بهانه ای کنیم تا هر چه 
این روزها  ایران  بیشتر به دغدغه ها و چالش های که سینمای 

با آن مواجه است، بپردازیم و راه چاره ای برای آن بی اندیشیم.
این  برای  ایران دخل و خرج اش جور نیست، راهی  سینمای 
بیابیم و در شرایطی که خطر ورود هوش مصنوعی و  معضل 
چاره ای  فکر  می شود،  احساس  سینماگران  رسانی  بروز  عدم 
بکنیم و امنیت شغلی آنها را که دغدغه همیشگی شان هست، 

جدی بگیریم.

به بهانه روز سینما

برای سینمایی که دوستش داریم!
۲۱ شهریور ماه روز سینما در ایران است، سینمایی که تاریخ تولدش در ایران مورد بحث است؛ فریدون جیرانی گفته است: 
»در ایران باید مقطعی که »مظفرالدین شاه« دستگاه سینماتوگراف را خریداری کرد به عنوان تاریخ سینما به حساب آورد.« و 
عباس بهارلو پژوهشگر سینما هم چند سال قبل یادآور شده است: »اگر مبنا را روز فیلم برداری از »جشن روز عید گل« در نظر 
بگیریم، عمرش به ۱۲۰ سال می رسد و اگر مثلاً ساخته شدن نخستین فیلم ظاهراً داستانی سینمای ایران، یعنی »آبی و رابی« 

)آوانس اوگانیانس، ۱۳۰۹( را مبنا قرار دهیم، عمرش به ۹۰ سال هم نمی  رسد.«

پیش از اینکه 
فیلم »قرمز« 
را بسازم، 10 

سال از عمرم 
را در کتابخانه 
ملی، دانشگاه 

تهران و مجلس 
گذراندم تا 

گذشته سینمای 
ایران را بررسی 

کنم

مراسم تشییع پیکر شمس آقاجانی با حضور جمعی از شاعران و دیگر 
اهل قلم در خانه هنرمندان برگزار شد.

روز  ادبی  منتقد  و  شاعر  این  پیکر  تشییع  مراسم  ایسنا،  گزارش  به 
دوشنبه، بیستم شهریور با خوانش شعری که آقاجانی برای رضا براهنی 

سروده بود و با صدای او آغاز شد.
در ادامه مراسم عباس حبیبی، مریم  حسین زاده، هرمز علیپور، محمد 
آزرم، مظفر رویایی، کیمیا سعیدی، امیرمحمد تفتی، رویا تفتی و بامداد 

آقاجانی سخن گفتند.
ضایعه ای برای شعر ما

عباس حبیبی، از دوستان شمس آقاجانی در سخنانی در این مراسم 
گفت: این که شمس شاعری خوب و انسانی فرهیخته و با سعه صدر  
او در ۵۵ سالگی،  بگویم. فقدان  بخواهم  نیست که من  بوده، چیزی 

ضایعه ای برای شعر ماست.
بهترین  رویایی،  و  براهنی  شاملو،  چون  بزرگانی  داد:  ادامه  او 
کارهای شان را در سنین بالا نوشته اند؛ ۵۵ تا ۶۰  سالگی دوره پختگی 
نویسنده و شاعر است که می تواند خود را به ادبیات معرفی کند اما این 

اتفاق برای شمس نیفتاد. 
 شمس با تمام وجود شاعر بود

مریم حسین زاده، شاعر و همسر محمد مختاری به عنوان سخنران 
این جا  که  لحظه  این  باور  هنوز  گفت:  سخنانی  در  مراسم  بعدی 
ایستاده ایم و ایستاده ام، برای همه ما سخت است، این که باور کنیم که 

باور نمی کنیم شمس آقاجانی کنار ما نایستاده که ایستاده است. 
او با گفتن تسلیت به رویا تفتی و بامداد آقاجانی، ادامه داد: تسلیت 
به اهالی شعر و ادب و فرهنگ که شاعر و منتقدی را از دست دادند 
را  بیشترین شعرهایش  تازه بسیاری داشت. هنوز  که هنوز حرف های 
معاصر  شعر  نقد  جست وجوی  در  تخیلاتش  و  تأملات  بود.  نسروده 

نیمه کاره ماند. دریغا و دریغا...
با  برخاست  و  نشست  سال ها  طول  در  گفت:  سپس  حسین زاده 
شاعران، ندیدم کسی این طور  بی پیرایه با دل و جان هرآن چه آموخته و 
کشف کرده، یا درحال کشف آن است چنین با شور و هیجان در طبق 
اخلاص بگذارد و قسمت کند. شمس آقاجانی با تمام وجودش شاعر 
می خواند.  و دست هایش شعر  با چشم ها  کلمه.  عاشق کشف  و  بود 

معشوقش شعر بود و مخاطب اصلی شعر بود. 
این شاعر سپس اظهار کرد: هنوز زود بود، خیلی زود بود که شمس 
نباشد و کارهایی را که قرار بود بکند، نکند. چگونه طاقت آوریم جوانمرگی 

شاعران خوبمان را؟ هر روز ادبیات و شعر یتیم تر می شود.
فقدانش زیانبار است

این که به شدت عزادار است،  بر  تأکید  با  نیز  هرمز علی پور، شاعر  
گفت: برخی از شاعران علاوه بر شعر در جان آدمی نیز می نشینند، 

ایران  از شاعرانی بود که فقدانش برای جامعه ادبی و شعری  شمس 
تعیین  را  رفتن  وقت  ما  اما  نبود  رفتنش  وقت  است.  زیانبار  و  سخت 

نمی کنیم.
بازگشت شمس به شعر

گفت:  مکتوب  سخنانی  در  نیز  ادبی  منتقد  و  شاعر  آزرم،  محمد   
حرف زدن از »شمس آقاجانی« برای بدرقه و مشایعت پیکرش چیزی 
ظاهر  بر صحنه ای  نمی کند. شمس  کم  من  برای  سنگینی سوگش  از 
شده که با آن آشنا بود، هر شاعر راستینی با مرگ آشناست. مرگی که 
دمادم و بی وقفه، در هر بار نوشتن شعر، وجود شاعر را تحت تاثیر قرار 

می دهد و اکنون تمام وجود شمس را دربرگرفته است.
گفت:  نیست،  ساده ای  کار  شمس،  فقدان  درک  این که  بیان  با  او 
شمس نه از صحنه ناپدید شده و نه آن را ترک کرده است. کلماتش 
به ما می گوید من زنده مانده ام پس هستم. اگر دقت کنیم همه چیز 
آن جاست، در کلمات او، همه چیز به شکلی از شعر بازمی گردد. شعرش 
به ما می گوید من قادر به زنده ماندنم، قادر به بودن و زیستن، فقط 
پنهان شده ام. شمس با شعرش به ما می گوید زیستن، همچون مرگ، 
چیزی نیست که کسی آن را بیاموزد. تمام آنچه می توانیم انجام دهیم، 
ظهور و بروز توامان آن است. چون هر کسی وارد صحنه مرگ می شود 
خود را برای برداشتن قدمی به ماوراء آماده کرده است و هر بازمانده ای 

که موقتا زنده مانده، باید غیبتِ از دست رفته را طاقت بیاورد. 
آزرم سپس گفت: بخشی از زندگی شعر پسامدرن فارسی در شکل 
شعر شمس آقاجانی که مسیری بلند و پرمایه از خود زیستمند آن است 

امروز پایان یافته تا در حکم محتوای زبان فارسی باشد.
داغدار مضاعفم 

رویا تفتی، شاعر و همسر شمس آقاجانی هم در سخنانی گفت: این 
اتفاق سریع افتاد و هنوز در شوک هستم. من داغدار ساده نیستم بلکه 
داغدار مضاعفم؛ داغدار همسرم، داغدار پدر فرزندم و  داغدار ادبیات 
هستم. من داغدار چندگانه ام و  نمی دانم چه فریادی بزنم و چه باید 

بکنم.
او سپس از آشنایی و ازدواج و مسیری که طی کرده بودند گفت و 
اظهار کرد: شمس پس از بازنشستگی خوشحال بود که دستش باز شده 
از من  قبل  نمی کردم که شمس  فکر  بنویسد. من هیچ گاه  و می تواند 
برود و یکی از آرزوهایم این بود که شمس بعد از من برود زیرا  راوی 
بهتری بود و بهتر از من می توانست در سوگ  من حرف بزند. این اتفاق 
فاجعه بزرگی بود، نمی دانم چه بگویم. تماس هیچ مجله و روزنامه ای را 
رد نمی کرد. او چرک نویس نداشت زیرا  ذهنش منسجم و پخته بود، 

می نوشت اما ویرایش نمی کرد.
تفتی با اشاره به این که جلد سوم از مجموعه رمز دهان او مجور گرفته 
و دو مجموعه چاپ نشده نیز دارد، گفت: من هنوز فرضت نکرده ام تا 
لپ تاپ او را باز کنم و ببینم کار دیگری دارد یا نه، اما می دانم زحمت 
ویرایش بر آثارش را بر روی دوش ما نینداخته است. ضایعه وحشتناکی 
بود. خیلی بی معرفتی کرد و  زود رفت، نمی دانم می توانم ببخشم یا نه. 

به همه مان تسلیت می گویم.
رویا  همچون  افرادی  حضور  با  آقاجانی  شمس  پیکر  تشییع  مراسم 
شهاب  موسوی،  حافظ  علی پور،  هرمز  همسرش(،  و  )شاعر  تفتی 
آدینه،  علیرضا  عابدی،  کامیار  آزرم،  محمد  سناپور،  حسین  مقربین، 
فرخنده  قنبری،   علی  آشور،  محمد  عامری،  رضا  حسینی نژاد،  هادی 
عباس  فولادی نسب  کاوه  دولتشاه،  آیت  عابدینی،  فرهاد  حاجی زاده،  
بوالحسنی،  محسن  بداغی،  حجت  سوری،  پوریا  بدرآبادی،  حبیبی 

علیرضا بهنام، اعظم کیان افراز و محمود معتقدی همراه بود.
شمس آقاجانی متولد سال ۱۳۴۷، شاعر و منتقد ادبی و از شاگردان 
کارگاه رضا براهنی در دهه ۷۰ بود که روز جمعه )۱۷ شهریورماه( به دلیل 

عوارض کرونا از دنیا رفت.
»چرا  ادبی«،  »درس های  اجباری«،  »مخاطب  دهان«،  رمز  »سخن 
آخرین درنا بازمی گردد«، »راوی دوم شخص« و »گزارش ناگزیری« از 

آثار این شاعر و منتقد ادبی است.

بدرقه شمس آقاجانی به خانه ابدی

آگهی فقدان مدارک خودروی سواری دوو اسپرو
دوو  سواری  خودروی  به  متعلق  سبز(وکارت  مالکیت)برگ  شناسنامه 
پلاک6۳ایران۷1۷ط۹5  شماره  به   1۹۹2 مدل  سفیدروغنی  رنگ  اسپرو 
شناسه  شماره  وبه  شاسی۸۷2۸۳5  وشماره  موتور115404  شماره  به 
 ۳ شناسنامه  شماره  زارع  قربان  KRBA۹21۷1NR۸۷2۸۳5بنام  خودرو 

کدملی546۹۷۹۸۸2۸ مفقود گردیده اند واز درجه اعتبار ساقط می باشند

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳15.۸612مجزا شده از دولت اباد به 
علت عدم حضور مالک برای دومین بار منتشر میگردد:

چون تحدید حدود ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۹5.10متر مربع 
به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه 2 بخش 26 فارس بویراحمد علیا یاسوج بنا 
به درخواست اقای کامبیز معصومی فرزند یوسف تقاضای تحدید اختصاصی 
از ساعت ۸ صبح روز1402/۷/10 در محل وقوع  نموده وقت تحدید حدود 
ملک شروع و عملیات تحدید به عمل خواهد آمد،اینک بوسیله این آگهی 
از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
می شود که در موعد مقرر تعیین شده در محل حضور بهم رسانند،واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بمدت ۳0 روز پذیرفته خواهد شد.
حسین فرخی-رئیس ثبت یاسوج

تاریخ انتشار:1402/6/21

شماره  روغنی  سفید  1۳۹۹رنگ  مدل  سمند  سواری  سبز  برگ  و  سند 
شاسی  شماره   14۷H05۳۳۷۸6 موتور  شماره   4۹ ایران  42۳ب۹۷  پلاک 
NAACR1HEXLF633186به نام حمید رضا روایی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد

آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره1402۶0۳180180018۹8—1402/04/18 هيــات موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعي
ــی  ــماره مل ــم بش ــد ابراهي ــتربانی فرزن ــر ش ــن آذر مي ــی بهم ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالكان ــنگر تصرف س
ــا )  ــع و ب ــر مرب ــاحت 8۹01 مت ــه مس ــان ب ــی از اعي ــن خال ــه زمي ــک قطع ــدانگ ی 2۹۷1۶448۷1 در شش
ــاز قلمــه بخــش  وجــود حقــوق ارتفاقــی( مجــزی شــده از پــلاک ۹۶ فرعــی از ســنگ 1۵ اصلــی واقــع در ب
12 گيــلان ،کــه بــرای آن پــلاک شــماره 1۹۳ فرعــی در نظــر گرفتــه شــده خریــداری از رســمی حاجيــگل 
بخشــایش بــاز قلعــه محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ 
ــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــی اعتراضــی داشــته  روز آگهــی ميشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت ب
باشــند ميتواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه خــود را بــه ایــن اداره تســليم و پــس از 
ــی  ــه مراجــع قضای ــراض دادخواســت خــود را ب ــخ تســليم ،اعت ــاه از تاری ــک م ــدت ی اخــذ ،رســيد ظــرف م
ــه نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت  ــه ایــن اداره ارائ ــم نمــوده و گواهــی مربوطــه را ب تقدی
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات  مالــک  ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.  تاریــخ انتشــار 

ــف 104۵  ــت دوم1402/0۷/0۵  م ال ــار نوب ــخ انتش ــت اول 1402/0۶/21  تاری نوب
علی کاظمی پاکدل  رئیس ثبت اسناد و املاک  ۳755 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1402/0۵/1۷  هي ــماره ۵۵۷1 1402۶0۳1802000 م ــر رأی ش براب
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــند رســمی مســتقر در واح ــد س ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد  ــدی فرزن ــيخ زاه ــن زاده ش ــحق حس ــای اس ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالكان ــای تصرف ــک کلاچ مل
ــک  ــدانگ ی ــی 2۶۹1482۹۳4 در شش ــماره مل ــه ش ــر ب ــادره از رودس ــنامه 8۷ ص ــماره شناس ــه ش ــی ب عل
قطعــه زميــن بــه مســاحت ۶10.44 متــر مربــع) قســمتی از پــلاک10۷ فرعــی( بــه پــلاک ۳۷2۶ فرعــی از 
ــای رســتم  ــه بخــش 2۹ گيــلان از مالكيــت رســمی ســابق آق ــه شــيخ زاهــد محل ــع در قری ــی واق ۳11 اصل
ــه 1۵ روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت  ل ــده اس ــرز گردی ــان مح صمدی
ــته  ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالكي ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ميش آگه
باشــند و ميتواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم 
و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
ــق  ــراض طب ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد.  تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1402/0۶/21  تاریــخ انتشــار نوبــت 

دوم1402/0۷/0۵
م الف 11۵4 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1402/0۵/1۶ هي ــماره 00۵۵۳۷-1402۶0۳1802 م ــر رأی ش براب
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــند رســمی مســتقر در واح ــد س ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد   ــان هــادی کياشــهری فرزن ــای ارســلان رحيمي ــه بلامعــارض متقاضــی آق ــات مالكان ملــک کلاچــای تصرف
ــک  ــی2۶۹0۳۹۶۳۵1 در ششــدانگ ی ــه شــماره مل ــه شــماره شناســنامه 420 صــادره از رودســر ب رســتم ب
ــه  ــع در قری ــی واق ــی از ۳۳اصل ــلاک ۶14 فرع ــرمربع پ ــاحت 4۹۳/2۹ متـ ــه مس ــجر ب ــن مش ــه زمي قطع
ــان  ــتم  رحيمي ــاج رس ــای ح ــک آق ــق مال ــورد نس ــده از م ــداری ش ــلان خری ــش 2۹ گي ــهر بخ هادیكياش
ــده  ــه ۶۶ کلاچــای محــرز گردی ــورخ ۵2/4/4 دفترخان ــا شــهری نســق زارعــی شــماره 214۷2 م ــادی کي ه
اســت.  لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی ميشــود در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند و ميتواننــد از تاریــخ انتشــار 
اوليــن آنهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
ــد  ــت صــادر خواه ــررات ســند مالكي ــق مق ــراض طب ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک در صــورت انقضــای م

شــد.  تاریــخ انتشــار نوبــت اول 1402/0۶/21 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم1402/0۷/0۵م الــف11۷۶  
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك املش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر آرای صــادره از هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند 
رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک املــش تصرفــات مالكانــه و بلامعــارض متقاضيــان صــدور ســند 

مالكيــت  بشــرح ذیــل محــرز گردیــده اســت :
قریه کشكلایه سنگ 101 اصلی بخش 2۹ گيلان 

ــه موجــب راي شــماره 1402۶0۳180140004۶1  ــد علــی  صــادره از املــش ب ــور فرزن 1( آقــای داریــوش داداش پ
ــه مســاحت ۳222/۳۷  ــاب ســاختمان ب ــر یكب مــورخ  21 /4/ 1402 در ششــدانگ یــک قطعــه  زميــن مشــتمل  ب
مترمربــع بــه پــلاک 1۶۶فرعــی مجــزی از پلاکهــای 1 و ۳0 فرعــی و غيــره  خریــداري از مالــک رســمي آقــاي  قــدرت 

الــه کاظمــی و شــرکاء
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــي مــي شــود در صورتــي کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالكيــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم 
اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نمایند.بدیهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. م الــف  121۷
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